
 

Zápis z rozšířeného jednání kolegia ředitele ÚVT 

24.4.2023 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Mysliveček, Přibyla, Dostál, Rebok, Růžička, Antol, 
Bartošek, Vochozková, Vojtová, Filipovič, Drašar, 
Laštovička, Licehammer, Oswaldová, Janovič, Bejček, Izydorczyk, Machač, Jati, Křenek, 
Zeman, Plesník, Marek, Křenková, Strejčková, Kubík, Kolovratník, Regner, Unzeitigová, 
Ocelka, Mazánek, Jakubička, Velan, Krejčí 
 
1. Informace k výjezdnímu zasedání ICS MUNI 31.5.  

• Dotazník účasti byl vyplněn valnou většinou zaměstnanců, očekává se účast cca 
125 zaměstnanců.  

• Rozdělení do týmů, spolupráce na vybraných aktivitách  
• Doprava busy z a do Brna.  
• Ředitel zašle detailní informace všem zaměstnancům.  

  
2. HR  

• Zaměstnávání osob ze zemí pod sankcemi: v případě potenciálního zaměstnance 
z Ruska budou vedoucí informovat ředitele.  

• Prodlužování smluv na dobu neurčitou: nebude řešeno přes svolání komise, ředitel 
žádá o zaslání zdůvodnění prodloužení smlouvy.  

• Navýšení tarifů k 1.7.2023 proběhne jako navýšení mezd.  
• Hodnocení zaměstnanců:  proběhne v návaznosti na probíhající systemizaci pozic, 

nejpozději do září.  
• Informace k vyplacení pololetních odměn budou sděleny na příštím jednání 

rozšířeného kolegia ředitele.  
  
3. Dotazník na zpětnou vazbu ke službám poskytovaných ÚVT  

• Vyplněn zaměstnanci i studenty MU (cca 6500 odpovědí), pozitivní 
výsledky. Vyhodnocení dotazníku bude zpřístupněno pro celou MU (podrobnější 
informace mohou být zaslány na vyžádání přímo správcům služeb). Příští rok se 
bude dotazník opakovat.  

  
4. Prostorové možnosti a potřeby  

• K 1.5. budou přiděleny karty správcem budovy pro přístup ke kancelářím. V. 
Přibyla žádá o informace v případě problému s přístupem.  

• Stávající prostory nejsou vyhovující, bude třeba investovat do jejich úprav - ke 
konci roku přesun v případě této varianty.   

• Další možností je přesun do budovy Šumavská Tower. Bude organizována 
prohlídka pro vedoucí ve dvou termínech během května. Vedoucí dostanou k 
dispozici podklady k odhadu nákladů pro hlasování o možném přesunu do této 
budovy.  

  
5. Systém pro online školení Pluralsight  

• Jedná se o možnost školení na hard-skills. Každá divize má k dispozici 1 přístup - 
bude dodáno během dneška divizním, aby bylo možné vyzkoušet. V případě zájmu 
je možné rozšířit počet licencí.  



  

6. Kyberbezpečnostní informace  
• Testovací běh školení kyberbezpečnosti v KYPO - volná místa v týmu adminů. V 

případě zájmu kontaktovat M. Laštovičku nebo J. Čegana.  
• Zvyšující se počet phishingových a vishingových útoků na MU - připraveno školení 

od CSIRT-MU, T. Plesník zašle informace během dneška.  
• 2 projekty KB přijaty k financování - ResilMesh (Horizon Europe) a SOCCER 

(Digital Europe).  
  
7. Různé  

• Více-faktorové ověřování - bude nasazeno plošně na ÚVT. T. Plesník zašle přes 
kolegium ředitele postup implementace MFA na DKSD, aby díky zkušenostem z 
divize podpořili nasazení MFA na dalších divizích. 

• Výpadek pošty na straně Microsoft - celosvětový výpadek, řeší se SLA  
  
  

 

Zapsala: Iva Krejčí 

Schválil: Jan Mysliveček, ředitel ÚVT MU   


